[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2010                                                                                                                        № 2451
Об утверждении порядка организации

проведения социологического опроса

в городском округе  город Югорск

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года                  № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», распоряжения Правительства Российской Федерации              от 11 сентября 2008 года № 1313-р, распоряжения главы города Югорска от 04 сентября                 2008 года № 1187 «О некоторых мерах по исполнению Указа Президента России от 28.04.2008                  № 607»:

1. Утвердить Порядок организации проведения социологического опроса в городском округе город Югорск (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Югорска Н.А.Морозову

Глава города Югорска

            Р.З. Салахов

Приложение

 к постановлению

администрации города Югорска

от 31 декабря 2010 № 2451
Порядок организации проведения социологического опроса

в городском округе  город Югорск

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2008 года № 1313-р, распоряжением главы города Югорска от 04 сентября 2008 года №1187 «О некоторых мерах по исполнению Указа Президента России от 28.04.2008 №607».

1.2. Настоящий Порядок определяет организацию проведения социологического опроса населения в городском округе город Югорск по выявлению уровня удовлетворенности населения качеством оказания муниципальных услуг, деятельностью органов местного самоуправления городского округа.

2. Цель и направления социологического опроса населения
2.1. Целью социологического опроса населения в городском округе город Югорск является выявление уровня удовлетворенности населения качеством оказания муниципальных услуг, деятельностью органов местного самоуправления городского округа.

2.2. Социологический опрос населения проводится по следующим направлениям:

- удовлетворенность населения качеством медицинской помощи;

- удовлетворенность населения качеством общего образования, дошкольного и дополнительного образования детей;

-удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания);

- удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере спорта и физической культуры;

- удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления, в том числе их информационной открытостью.

3. Виды социологического опроса населения

Видами социологического опроса населения являются анкетирование и телефонный опрос.
4. Организация проведения социологического опроса населения

4.1. Социологический опрос населения проводится в городском округе город Югорск ежегодно во втором полугодии.

4.2. Организатором проведения социологического опроса является управление информационной политики администрации города Югорска.

5. Использование результатов социологического опроса населения

Результаты социологического опроса используется для оценки качества оказания муниципальных услуг и эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Югорск.